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HIQ& II1TS 

Cattle and calf inventories in Canada at January 1, 
19BB remain at about the seme level as a year ago. 
Th1' beef breeding herd has started to rebuild with 

P cows up by 2% and beef heifere for breedinq up 
1 	jlih1 	 r 	ill 	it 	fl'srilt 	o'l 

ilt' 	 - 	 11 

	

F xiaiisiiiii in the LaittitIi pl(i LilliliSt [ 	as led 	u 
7% increaae in pig numbers at January 1, 1988. 
Consistent with the peat six quarters, inventory 
increases were larger in the West than in the East. 
While sows and bred guts are up 4% year over year, 
the breeding herd appears to have leveled off since 
April, 1987. 

Nate: In addition to current estimates, this publica-
tion carries intercensally revised estimates for 
each of the classes of cattle, pigs and sheep on 
farms between the June 3, 1981 and the June 3, 
1986 Censuses of Aqricult.ure. 

Total Pig P&bera Up 7% 

Total pig numbers for Canada at January 1, 1988 are 
estimated at 10,648,000, up 7% from January 1, 1987 at 
9,996,000. In the West, numbers increased by 11% and 
in the East numbers increased by 4%. 

Sows for Breeding d Bred Guts Up 4% 

The number of mows for breeding and bred guts is 
estimated at 1,066,500, up 4% from January 1, 1987 at 
1,022,500. Sow numbers are up 9% in the West and up 2% 
in the East.  

r&TTc r.ATI I AMTq 

Lea inventaires des bovina at veaux, mu nivesu du Canada, 
au  3er Janvier 1988 mont a peu près les rnêmes que ceux de 
Janvier de l'année pasaée. On a note un regain mu niveau des 
vaches de boucherie qui ont sugmente de 2% et mu nivesu des 
qénisses de houcherie pour Is reproduction qui ont augmentC de 
%. Lea bovirts d'engraissetttent et d'abattage, an Ontario Sinai 

•ue dana l'Ouest canadien ont connu des baiaaes considérables 
lepuis lannée passée. 

L'augmentation dana linduatrie canadienne du parc s'est 
traduite par une hausse de 7% du nombre total de porcs au 1er 
janvier 1988. On a note des augmentations auperieures dans 
l'Ouest at cc depuis lea derniers six trimestres. Même si on 
a constaté une hausse de 4% du nombre de truies et jeunes 
truies aai]liea, Is troupeau reproducteur semble s'étre 
atabilisé depuis mvril 1987. 

Nota: En plus des estimations an cours, cette publication 
contient lea estimations intercensitaires révisées pour 
chacune des classes de bovins, de porcs et de moutons, 
sur lea fermea, pour lee périodes allant du recensetnent 
sur l'agriculture du 3 juin 1981 è celui du 3 juin 1986. 

Ensble des porca, augmentation de 7% 

Selon lee estimations, Ic nombre total de porcs mu Canada 
au 1er janvier 1988 était de 10,648,500, soit 7% de plus qu'au 
1er janvier 1987, a 9,996,000. On a note des augmentations de 
11% dana l'Ouest et de 4% dana l'Est. 

Truies pour is reprodection et jenzIes truies seillies, 
augmentation de 4% 

Le nombre de truies pour is reproduction et de jeunea 
truies saillies eat eatiaé b 1,066,500 salt 4% de plus qu'au 
1er janvier 1987, A 1,022,500. Le nombre de truies a augntentC 
de 9% dans l'Ouest et de 2% dana l'Est. 
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Farrawings Up 4% 

The 1987 estimate for farrowings from 
October 1, 1987 to December 31, 1987 is 
510,200, up 4% from the 1986 estimate for 
the same period. Farrowings were up 11% in 
the West and up 1% in the East. 

Saws to Farraw up 3% and Lhchanged 

Farmer's reports indicate that the number 
of saws expected to farrow from January 1, 
1988 to March 31, 1988 is estimated at 
513,200, an increase of 3% from last year. 
For April 1, 1988 to June 30, 1988, farrow-
ings are expected to be 516,100, virtually 
unchanged from the corresponding quarter of 
a year earlier. 

Mises bas augmentation de 4% 

Selon l'estimation de 1987, ii 	eu 511),21)1I 
mises bas entre le ler octobre 1987 et le 31 dé-
cembre 1987, soit 4% de plus que pour la période 
correspondante de 1986. Le nombre de mises bas a 
augmenté de 11% dans l'Ouest et de 1% dans l'Est. 

Truies devant .ettre has hausse de 3% et pas de 
chanqaaent 

D'après les renseignements fournis par les 
cultivateurs, on estime que 513,200 truies 
mettront bas entre le 1er  janvier 1988 et le 31 
mars 1988, une hausse de 3% par rapport au pre-
mier trimestre de 1987. Pour la période du 1er 
avril 1988 au 30 juin 1988, on estime que 516,100 
truies mettront bas, presque le même nombre que 
pour la période correspondante de 1986. 

The Census of Agriculture provides in-
ventory benchmarks every five years. Esti-
mates carried in this publication are based 
on the June 3, 1986 census benchmark. 

Aperçu de la Méthodoloqie - Porcs 

Les estimations pour les porcs figurant dans 
la préserite publication se fondent sur des ren-
seignements fournis par un échantillon d'éleveurs 
de chaque province b travers le pays. Les dorinées 
sont recueillies h l'aide d'une enquête 
téléphonique au 1er janvier et d'une enquête 
cornbinant l'enquête téléphonique a l'entrevue sur 
place au 1er  juillet. Des estimations de niveau 
ainsi que les variations du nombre de porcs 
depuis l'enquête précédente sont produites et: 
appliquées aux estimations précédentes pour 
produire les chiffres actuels. L'échantillon est 
stratifié selon la province et la taille de 
l'exploitation.On ajuste ensuite les résultats de 
cette enquete afin de les rendre compatibles avec 
les bilans sur la disponibilité et l'écoulement. 
Ces bilans comprennent les mises bas, les morts, 
les mises en marché, les mouvements 
interprovinclaux et internationaux ainsi que les 
variations dans les inventaires. 

Le recensement sur l'agriculture établit les 
repères des inventaires tous les cinq ans. Les 
estimations contenues dans cette publication mont 
basées sur les données du recensement du 3 juin 
1986. 

Methodology Suuary - Pigs 

Pig estimates carried in this publication 
are based on information provided by a 
sample of farmers in each province across 
the country. Livestock data are collected 
through a telephone survey, at January 1, 
and a survey which combines telephone and 
enumeration conducted at July 1. Level 
estimates as well as measures of change in 
pig numbers from previous surveys are 
generated and chained to previous estimates 
to arrive at current figures. The saple is 
stratified by province and by size of 
operation. Results of surveys are modified 
to conform with supply-disposition balance 
sheets, which include births, deaths, mar-
ketings, iriterprovincial and international 
movements as well as changes in inventory. 
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' 	1' Xl TAELE I. Total Pigs: Number on Faruss, by Province, 1987 and 1988 

IABI[NJ EXPLICATIF 1. Total des porca: t&iuubre dana lea fetuses, par province, 1987 at 1988 

January 1, April 1, .lkily 	1, October 1, Jare.isry 	1, January 1, 
1987r 1987r 1987r 1988 1988/1987 

Province 
1er janvier 1er avril 1er ,juillet 1er octobre 1er janvier 1er janvier 
1987r 1987r 1987r 1987r 1988 1988/1987 

thousands - milliers 1. 

Nfld. - T.-N. 16.0 16.0 16.0 17.0 18.0 112 
P.E.I. - 121.0 122.0 127.0 127.0 124.0 102 
N.S. - N.-. 137.0 139.0 144.0 145.0 141.0 103 
N.B. 101.0 98.0 96.0 95.0 93.0 92 
Qu6. 2,930.0 2,900.0 3,015.0 3,030.0 3,040.0 104 
Ont. 3,200.0 3,240.0 3,360.0 3,370.0 3,340.0 104 

East - Total - Eat 6,505.0 6,515.0 6,758.0 6,784.0 6,756.0 104 

Man. 1,097.0 1,107.0 1,148.0 1,173.0 1,164.0 106 
Saak. 635.0 650.0 695.0 725.0 750.0 118 
Alta. - Aib. 1,555.0 1,575.0 1,670.0 1,730.0 1,760.0 113 
B.C. 	- C.-B. 204.0 206.0 222.0 226.0 218.0 107 

West - Total - Oueat 3,491.0 3,538.0 3,735.0 3,854.0 3,892.0 111 

CNIADA 9,996.0 10,053.0 10,493.0 10,638.0 10,648.0 107 

1tX IABIJ II. Saws for I3reedLrlq and ))red (1 its: kiuber on Farms, by Province, 1981 ;uui 1988 

TA&EAU EXPIICATIF II. Truiea pour Is repro,ction et jetules truies aaillies: Ncabre dens lea fetuses, per province, 1987 at 
1988 

Province 

January 1, 
1987r 

1er janvier 
1987r 

April 	1, 
1987r 

1er avril 
1987 

.kily 	1, 
1987r 

1er juillet 
1987 

October 1, 
1987r 

1er octobre 
1981r 

January 1, 
1988 

1er janvier 
1988 

January 1, 
1988/1987 

,er janvier 
1988/1987 

thousands - milliers 1. 

Nfld. - 1.-N. 1.7 1.7 1.7 1.8 1.8 106 
P.E.I. - 	I.-P.-E. 13.7 13.8 14.1 14.2 14.3 104 
N.S. 	- N.-C. 12.7 12.7 13.1 13.1 12.8 101 

N.B. 10.4 10.4 9.8 9.5 9.6 92 

Qu6. 283.0 284.0 286.0 285.0 285.0 101 
Ont. 340.0 350.0 355.0 350.0 350.0 103 

East - Total - Eat 661.5 672.6 679.7 673.6 673.5 102 

Man. 112.0 114.0 116.5 119.0 118.0 105 
Sask. 67.0 70.0 78.0 78.0 78.0 116 
Ala. - Aib. 161.0 166.0 175.0 175.0 175.0 109 
R.C. 	- C.-B. 21.0 21.0 22.5 22.0 22.0 105 

West - Total 	- 	(kiet. 561.0 371.0 592.1) 394.)) 393.0 109 

CMNM 1,022.5 1,045.6 1,1111.1 1 1 1)67.5 1,066.5 104 
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TEXT TABLE III. Boars, Breeding Stock, All Other Pigs: Pèimber on Fanns, by Province, January 1, 1987 and 1988 

TA&EAU EXPLICATW III. Verrats, Stocics de reproduction, thus lea autres porcs: P4.bre d,s les ferimes, par prow lrw, ' 
1er jarwier 1987 at 1988 

Boars, six months and over 	 Breeding stock 	 All other pigs 

Province 	 Verrats, six mois et plus 	 Pour la reproduction 	 Tous les autres porcs 

1987r 1988 1988/1987 1987" 1988 1988/1987 1987" 1986 1988/1987 

1 000 1 000 1 000 

Nf'ld. 	- 	1.-N. 0.1 0.1 100 1.8 1.9 106 14.2 16.1 113 
P.E.I. 	- 	I.-P.-. 0.9 0.9 100 14.6 15.2 104 106.4 108.8 102 
N.S. 	- N.-E. 0.7 0.7 100 13.4 13.5 101 123.6 127.5 103 
N.B. 0.6 0.6 100 11.0 10.2 93 90.0 82.8 92 
Qué. 13.0 14.0 108 296.0 299.0 101 2,634.0 2,741.0 104 
Ont. 23.0 23.0 100 363.0 373.0 103 2,837.0 2,967.0 105 

East - Total - Eat 38.3 39.3 103 699.8 712.8 102 5,805.2 6,043.2 104 

Man. 7.0 7.5 107 119.0 125.5 105 978.0 1,038.5 106 
Sask. 5.0 6.0 120 72.0 84.0 117 563.0 666.0 118 
Alta. - Aib. 11.0 12.0 109 172.0 187.0 109 1,383.0 1,573.0 114 
B.C. 	- C.-B. 1.3 1.4 108 22.3 23.4 105 181.7 194.6 107 

West - Total - lksest 24.3 26.9 111 385.3 419.9 109 3,105.7 3,472.1 112 

CANADA 62.6 66.2 106 1,085.1 1,132.7 104 8,910.9 9,515.3 107 

II Xl JAFU F IV. Al I III I,er F'q;: Nhwhvr by W,'l(JFIF Grmp aiwl Pr,,v,uc,, Janmiry 1, 1987 and 1988 

TABLEAU EXPLICATW IV. Tous lea autres pores: Pbre per groupe de poids et par province, le 1er  jwlvier 1981 et 1988 

l.kder 45 lb. (20 kg) 	 45-130 lb. (20-60 kg) 	 Over 130 lb. (60 kg) 

Province 	 Iins de 45 liv (20 kg) 	 45-130 liv (20-60 kg) 	 Plus de 130 liv (60 kg) 

1987r 	1988 	1988/1987 	1987r 	1986 	1986/1987 	1907r 	1988 	1988/1987 

1 000 	 1. 	 1 000 	 1 000 

I 

Nfld. - T.-N. 4.7 4.8 102 
P.E.I. - 	I.-P.-. 40.0 42.0 105 
N.S. 	- N.-. 38.7 38.3 99 
N.B. 	- N.-B. 35.3 33.0 93 
Qué. 965.0 987.0 102 
Ont. 972.0 1,010.0 104 

East - Total - Eat 2,055.1 2,115.1 103 

5.4 6.3 117 4.1 5.0 122 
35.5 37.0 104 30.9 29.8 96 
43.3 45.3 105 41.6 43.9 106 
29.0 26.3 91 25.7 23.5 91 

865.0 910.0 105 804.0 844.0 105 
971.0 1,017.0 105 894.0 940.0 105 

1,949.2 2,041.9 105 1,800.3 1886.2 105 

Nan. 330.0 345.5 105 
Sesk. 173.0 211.0 122 
Alta. 	- AIb. 450.0 508.0 113 
B.C. 	- C.-B. 62.3 65.6 105 

West - Total - Ouest 1,015.3 1,130.1 111 

CN4ADA 3,071.0 3,245.2 106 

332.0 358.0 108 316.0 335.0 106 
207.0 240.0 116 183.0 215.0 117 
491.0 555.0 113 442.0 510.0 Ii 
61.2 66.0 108 58.2 63.0 inii 

1,091.2 1,219.0 112 999.2 1,123.0 112 

3,040.4 3,260.9 107 2,799.5 3,009.2 1111 
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' 	TEXT TA&E V. Sows Farrowed and Sows Bred to Farrow, by Designated (jarters 

TABI.EAU EXPLICATIF V. Truies ayant mis baa at truies devant mettre baa, par trimestre 

July-August-September 	 October-November-December 

Jui 1 let-ao0t-septembre 	 Octobre-novembre-décetnbre 

Province  
1986t 1987 1987/1986 1986r 1987 1987/1986 

Farrowed - Ayant mis bas 

thousands - milliers thousands - milliers 

Nfld, - 1.-N. 0.8 0.9 112 0.8 0.9 112 
P.E.I. - 	t.-P.-l. 6.2 6.6 106 6.3 6.3 100 
N.S. 	- N.-(. 7.1 7.6 107 7.1 6.8 96 
N.B. 5.6 4.9 88 5.3 4.7 89 
Qu6. 145.0 149.0 103 146.0 149.0 102 
Got. 160.0 164.0 102 162.0 164.0 101 

East - Total - Est 324.7 333.0 103 321.5 331.7 101 

Man. 58.0 61.0 105 57.0 60.0 105 
Saak. 27.0 32.0 119 26.0 32.0 123 
Alta. 	- Aib. 68.0 76.0 112 67.0 75.0 112 
B.C. 	- C.-B. 11.5 12.0 104 11.0 11.5 105 

West - Total - Quest 164.5 161.0 110 161.0 178.5 111 

INIADA 489.2 514.0 105 488.5 510.2 104 

January-February-March April-May-June 

Janvier-février-mars Avril-mai-juin 

1987r 	 1988 1988/1987 1987r 1988 1988/1987 

Farrowed 	Expected to Farrow Farrowed Expected to Farrow 

Ayant mis baa 	Devarit inettre baa Ayant mis baa Devant mettre baa 

thousands - milliers thousands - milliers 

Nfld. - 1.-N. 0.8 	 0.9 112 0.8 0.9 112 
P.E.I. - 	t.-P.-L. 6.5 	 6.7 103 6.7 6.8 101 
N.S. 	- N.-C. 7.0 	 6.8 97 7.5 6.8 91 
N.B. 5.4 	 4.8 89 5.2 4.6 88 
Qué. 148.0 	149.0 101 150.0 150.0 100 
Ont. 165.0 	166.0 101 165.0 165.0 100 

East - Total - Eat 332.7 	334.2 100 335.2 334.1 100 

Man. 58.0 	60.0 103 60.0 61.0 102 
Sask. 28.0 	32.0 114 32.0 33.0 103 
Ajts. - Aib. 69.0 	75.0 109 76.0 76.0 100 
fl.C. 	- C.-B. 11.5 	12.0 104 12.5 12.0 96 

Wetit - Total - Quest 166.5 	179.0 108 180.5 182.0 101 

CANADA 499.2 	513.2 103 515.7 516.1 100 
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TEXT TABLE VI. Pigs Born and Pigs Saved,(1) by Province, 4th Quarter 1986 and 1981 

TABLEAU EXPLICATIF VI. Porcelets née at porcelets r6chspp6s(1), per province, 4ihme trimestre (10 19136 et 1981 

Pigs horn 	 Pigs saved(1) 

Province 	Porcelets nés 	 Porcelets réchappés(l) 

1986r 	1987 	1987/1986 	1986" 	1987 	1987/1986 

thOU8anda - milliers 	 thousands - milliers 

Nfld. - 	T.-N. 8.7 9.2 106 7.5 8.2 109 
P.E.I. - 	I.-P.--E. 56.6 55.5 98 51.3 49.8 97 
N.S. 	- N.-t. 62.3 60.0 96 55.5 53.0 95 
N.B. 	- N.-B. 46.9 42.2 90 38.5 35.8 93 
Qu6. 1,340.0 1,380.0 103 1,176.0 1,191.0 101 
Ont. 1,475.0 1,483.0 101 1,328.0 1,321.0 99 

East - Tota.l - Eat 2,989.5 3,029.9 101 2,656.8 2,658.8 100 

Man. 520.0 545.0 105 455.2 478.5 105 
Sask. 237.0 290.0 122 215.6 262.0 122 
Alta - Mb. 610.0 682.5 112 534.0 600.0 112 
B.C. 	- C.-B. 102.0 107.0 105 88.1 92.0 104 

West - Total - Ouest 1,469.0 1,624.5 111 1,292.9 1,432.5 111 

CN1AOA 4,458.5 4,654.4 104 3,949.7 4,091.3 104 

11 Pigs alive at weaning time or alive, not yet weaned, at December 31. 
Pcr'n 	.on 	H 	In 	 iivtH ( non onnnre nrvrn H 	061 	I,rp. 

TEXT TABLE VII. Pig Lsti.ates, Canada, 1987 and 1988 

TABLEAU EXPLICATIF VII. Esti.ations dee porce, Canada, 1987 et 1988 

January 1, April 	1, July 1, October 1, January 1, January 1, 
1987r 1987" 19e7r 1987" 1988 1988/1987 

Province 
1er 	janvier  1er  avril 1er 	juillet 1er  octobre  1er  janvier  1er  Janvier 

1987r 1987" 1987r 1988 1988/1987 

thousands - mi1liera 

Inventory - Inventaire: 

Breeding stock, six months and over - 
Pour is reproduction, six mois et plus 1,085.1 1,106.2 1,137.4 1,134.3 1,132.7 104 

Sows for breeding and 	bred guts - 
Truiea pour Is reproduction et 
jeunes truiea asillies 1,022.5 1,043.6 1,071.7 1,067.6 1,066.5 104 

Boara, six months and over - Verrata de 
six mois et plus 62.6 62.6 65.7 66.7 66.2 106 

All other pigs - Tous les autres porcs 8,910.9 8,946.8 9,355.6 9,503.7 9,515.3 107 

Under 45 lb. (20 kg) - 	'oinm de 
45 liv (20 kg) 3,071.0 3,246.7 3,217.1 3,342.5 3,245.2 106 

45-130 lb. (20-60 kg) - 45-130 liv 
(20-60 kg) 3,040.4 2,895.9 3,238.2 3,165.1 3,260.9 107 

Over 130 lb. 	(60 kg) - Plus de 
130 liv (60 kg) 2,799.5 2,804.2 2,900.3 2,996.1 3,009.2 107 

Total 9,996.0 10,053.0 10,493.0 10,638.0 10,648.0 107 
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TEXT TABLE VIII. Canada Supply-disposition Balance Sheet for Pigs, by Quarter - Preliminary 

TABLEAU EXPLICATIF VIII. Bilan sur Is disponibilité et l'écouhmient des pores, pour le Canada, par 
trimestre - Préliminaire 

1987 

1st Quarte rr 	2nd Quarterr 	3rd Quarterr 	4th Quarter 

1er trimestrer 2ième trimestre' 3ième trimestre' 4ième trimestre 

animals - 1 000 - animaux 

Beginning inventory - 
Inventaire du debut 9,996.0 10,053.0 10,493.0 10,638.0 

Pigs saved - Porcelets 
réchappés 4,089.2 4,249.5 4,100.6 4,091.3 

International imports(1) - 
Importations interna- 
tionales(1) - - - - 

Total supply - 

Disponibilité totale 14,085.2 14,302.5 14,593.6 14,729.3 

Fnding inventory - 
Inventaire de la fin 10,053.0 10,493.0 10,638.0 10,648.0 

Deaths - Morts 132.2 135.6 142.5 143.6 

Condemnations(2) - 
Condamnations(2) 15.0 14.2 14.6 15.0 

Output - Debit 3,885.0 3,659.7 3,798.5 3,922.7 

International exports(3) - 

Exportations 
internationales(3) 91.0 111.7 114.3 96.7 

Killed and eaten - Tués et 
consommés 27.4 25.3 30.5 36.9 

Federal - Provincial inspected 
slaughter(1) - Abattages 
inspectés mu fédéral et au 
provincial(1) 3,647.6 3,415.4 3,528.3 3,629.5 

Other slaughter - Autres 
abattages 119.0 107.3 125.4 159.6 

Residual - Résiduel - - - - 

(1) Canada Livestock and Meat Trade Report - Rapport sur le marché des bestiaux et de la viande au 
Canada. 

:2 	Anriculture Canada, Health of Animals - Agriculture Canada, Hyqiène vétérinaire. 
, 	 ftistics Canada, International Trade Division - Statistique Canada, Division du Commerce 

rt ernational. 
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TEXT TABLE IX. Pigs: P&.ther an Farus, by Age Group and Province, 1981-1966 - Intercensal Revisions 

TABLEAU EXPLICATIF IX. Pores: l*bre dens lea fermes, par groupe dâqe et par province, 1981-1986 - Revisions iritercensitairei 

Total pigs 	Boars Sows 	All other pigs - bus les autres porca 

Total, porcs 	Verrats Truies 
1der 45 lb. 45-130 lb. 	Over 130 lb. 
(20 kg) (20-60 kg) 	(60 kg) 

Ploins de 45 liv 45-130 liv 	Plus de 130 liv 
(20 kg) (20-60 kg) 	(60 kg) 

thousands - milliers 

Nfld - T.-N. 

1981 July - Juillet 19.1 0.2 2.4 6.0 6.5 4.0 
October - Octobre 19.6 0.2 2.4 6.2 6.7 4.1 

1982 January - Janvier 20.2 0.2 2.4 6.5 6.9 4.2 
April - Avril 20.8 0.2 2.4 6.6 7.0 4.6 
July - .Juillet 20.5 0.2 2.2 6.6 7.0 4.5 
October - Octobre 19.7 0.1 2.1 6.1 6.9 4.5 

1983 January - Janvier 19.6 0.1 2.1 6.4 6.8 4.2 
April - Avril 20.0 0.1 2.0 6.5 6.9 4.5 
July - Juillet 19.6 0.1 2.1 6.3 6.8 4.3 
October - Octobre 20.0 0.1 2.1 6.4 7.0 4.4 

1984 January - Janvier 20.9 0.1 2.1 6.9 7.1 4.7 
April - Avril 20.2 0.1 2.1 6.7 6.7 4.6 
July - Juillet 19.5 0.1 2.1 6.4 6.5 
October - Octobre 19.0 0.1 1.9 6.2 6.4 

1985 January - Janvier 18.6 0.1 1.9 6.2 6.0 
April - Avril 17.8 0.1 1.9 5.9 6.0 
July - Juillet 17.0 0.1 1.8 5.5 5.5 
October - Octobre 16.6 0.1 1.7 5.6 5.5 

1986 January - .]anvier 17.0 0.1 1.8 5.4 5.5 4.2 
April - Avril 16.7 0.1 1.8 5.1 5.4 4.3 
June - Juin 16.2 0.1 1.8 4.9 5.3 4.1 

P.E.I. - I.-P.--C. 

1981 July - Juillet 116.8 0.9 13.9 42.0 33.0 27.0 
October - Octobre 115.1 0.9 13.7 41.3 32.6 26.6 

1982 January - Janvier 112.4 0.9 13.4 37.8 33.0 27.3 
April - Avril 108.0 0.9 13.2 39.0 29.6 25.3 
July - Juillet 109.0 0.9 13.2 39.0 31.0 24.9 
October - Octobre 109.0 0.8 13.0 39.4 30.7 25.1 

1983 January - Janvier 108.0 0.8 12.8 36.3 31.5 26.6 
April - Avril 109.0 0.9 12.8 37.8 33.0 24.5 
July - Juillet 111.0 0.9 13.0 39.6 31.0 26.5 
October - Octobre 117.0 0.9 13.5 42.3 33.0 27.3 

1984 January - .]anvier 121.0 0.9 13.9 43.6 34.0 28.6 
April - Avril 121.0 0.9 13.9 43.5 33.7 29.0 
July - Juillet 122.0 0.9 13.9 43.0 34.8 29.4 
October - Octobre 125.0 0.9 14.0 44.9 36.0 29.2 

1985 January - Janvier 121.0 0.9 13.9 43.4 34.0 28.8 
April - Avril 116.0 0.9 13.5 40.3 31.9 29.4 
July - Juillet 115.0 0.9 13.5 41.5 32.1 27.0 
October - Octobre 115.0 0.9 13.1 41.3 32.9 26.8 

1986 January - Janvier 113.0 0.9 13.0 40.8 32.0 26. 
April - Avril 113.0 0.9 13.0 41.5 31.6 26.() 
June - Juin 114.8 0.8 13.1 37.4 35.3 28. 
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lix! TABLE IX. Pigs: &ber on Farue, by Pqe Cronp and Province, 1981-1986 - Interceosal Revisions - Continued 

1AIL(AIJ EXPLICATIF IX. Pores: Nbre dans lea fermes, par grcljpe d'je et par province, 1981-1986 - Revisions intercensitaires 
- suite 

Total pigs 	Roars 	Saws 	All other pigs - Tous les autres porca 

Total, porcs 	Verrats 	Truies 
Under 45 lb. 	45-130 lb. 	Over 130 lb. 

(20 kg) 	(20-60 kg) 	(60 kg) 

Moms de 45 liv 	45-1 30 liv 	Plus de 130 liv 

(20 kg) 	(20-60 kg) 	(60 kg) 

thousands - milliers 

N.S. - 

1981 July - Juillet 139.3 0.8 14.3 44.1 43.0 37.1 

October - Octobre 138.0 0.8 14.4 43.6 42.4 36.8 

1982 January - Janvier 139.0 0.7 14.3 45.0 41.9 37.1 

April - Avril 138.0 0.8 14.5 46.0 40.0 36.7 

July - Juillet 145.0 0.8 14.5 46.2 45.0 38.5 

October - Octobre 144.0 0.8 14.3 45.3 44.5 39.1 

1983 January - .Janvier 140.0 0.8 14.5 43.0 43.0 38.7 

April - Avril 143.0 0.8 14.5 46.7 42.5 38.5 

July - Juillet 148.0 0.8 14.6 46.3 45.5 40.8 

October - Octobre 152.0 0.8 15.1 47.8 47.6 40.7 

1984 January - Janvier 154.0 0.8 15.6 48.6 47.8 41.2 

April - Avril 155.0 0.8 15.6 49.6 46.8 42.2 

July - Juillet 158.0 0.8 15.6 49.1 49.0 43.5 

October - Octobre 158.0 0.8 15.9 49.5 49.5 42.3 

i.inusry - Janvier 154.0 0.8 15.5 48.0 47.5 42.2 

- Avril 148.0 0.8 15.2 45.0 45.5 41.5 

- Juillet 141.0 0.8 14.8 41.6 41.7 42.1 

tober - Octobre 142.0 0.8 14.3 45.2 45.0 36.7 

1986 January - Janvier 140.0 0.8 13.7 40.0 43.0 42.5 

April - Avril 138.0 0.7 13.2 41.0 42.9 40.2 

June - Juin 136.2 0.7 12.7 37.9 43.2 41.7 

N.B. - N.-B. 

1981 July - Juillet 92.0 0.7 11.3 31.0 29.0 20.0 

October - Octobre 99.0 0.7 12.1 32.8 32.2 21.2 

1982 January - Janvier 103.0 0.7 12.5 32.3 37.9 19.6 

April - Avril 105.0 0.7 13.2 33.8 33.2 24.1 

July - Juillet 108.0 0.7 14.3 36.5 33.0 23.5 

October - Octobre 113.0 0.7 14.5 36.9 35.8 25.1 

1983 January - Janvier 119.0 0.7 14.4 42.2 39.0 22.7 

April - Avril 119.0 0.7 14.5 40.0 38.1 25.7 

July - Juillet 121.0 0.7 15.5 40.0 39.0 25.8 

October - Octobre 123.0 0.8 15.0 42.0 39.2 26.0 

1984 January - Janvier 123.0 0.8 14.5 42.0 37.5 28.2 

April - Avril 122.0 0.7 14.2 40.0 38.9 28.2 

July - Juillet 123.0 0.7 14.3 40.3 39.0 28.7 

October - Octobre 123.0 0.7 13.8 41.5 41.0 26.0 

1985 January - Janvier 123.0 0.7 13.5 41.0 40.2 27.6 

April - Avril 120.0 0.7 12.8 40.0 39.3 27.2 

July - Juillet 116.0 0.6 11.9 311.1 37.8 27.6 

October - Octobre 112.0 0.6 11.3 37.2 35.7 27.2 

iIrnJsry - Janvier 108.0 0.6 10.8 36.3 34.3 26.0 

ril - Avril 103.0 0.6 10.3 36.0 34.5 21.6 

lie - Juin 10111 0.6 10.2 35.8 28.2 26.3 
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TEXT TABLE IX. Pigs: Pk..ber on Farus, by Age Group and Province, 1981-1986 - Intercerwal Revisions - Continued 

TABLEAU EXPLICATIF IX. Porcs: Pbre dana les fer.es, par groupe d'Age et par province, 1981-1986 - Revisions interr,,rIt;ilreH 

- suite 

Total pigs 	Roars 	Sows 	All other pigs - Tous les autres porcs 

Total, porcs 	Verrats 	Truies 
Under 45 lb. 	45-130 lb. 	Over 130 lb. 

(20 kg) 	(20-60 kg) 	(60 kg) 

Moms de 45 liv 	45-130 liv 	Plus de 130 liv 

(20 kg) 	(20-60 kg) 	(60 kg) 

thousands - milliers 

MPM 
1981 July - Juillet 3,440.0 16.3 348.0 1,129.7 1,060.2 885.8 

October - Octobre 3,545.0 16.0 353.0 1,167.0 1,004.0 1,005.0 

1982 january - Janvier 3,360.0 15.0 320.0 1,033.0 1,038.0 954.0 

April - Avril 3,245.0 15.0 314.0 1,090.0 891.0 935.0 

July - Juillet 3,250.0 14.5 312.0 1,117.0 984.5 822.0 

October - Octobre 3,370.0 14.5 306.0 1,154.0 920.5 975.0 

1983 January - Janvier 3,230.0 14.5 302.0 1,031.0 1,040.5 842.0 

April - Avril 3,090.0 14.5 312.0 1,072.5 831.0 860.0 

July - Juillet 3,095.0 14.5 305.0 949.5 995.0 831.0 

October - Octobre 3,205.0 15.0 310.0 1,153.0 810.0 917.0 

1984 January - Janvier 3,205.0 15.0 312.0 1,035.0 965.0 878.0 

April - Avril 3,125.0 15.0 313.0 1,076.0 849.0 872.0 

July - Juillet 3,165.0 15.0 307.0 1,000.0 1,000.0 843.0 

October - Octobre 3,285.0 15.0 305.0 1,153.0 840.0 972.0 

1985 January - Janvier 3,200.0 15.0 302.0 1,035.0 965.0 883.0 

April - Avril 3,110.0 15.0 302.0 1,075.0 849.0 869.0 

July - Juillet 3,115.0 15.0 306.0 955.0 954.0 885.1 1  

October - Octobre 3,120.0 14.0 292.0 1,070.0 835.0 909.0 

1986 January - ,Janvier 3,030.0 13.0 283.0 1,087.0 850.0 797.0 

April - Avril 2,895.0 13.0 282.0 1,013.0 766.0 821.0 

June - Juin 2,927.8 12.8 274.0 930.4 908.0 802.6 

kit. 

1981 July - Juillet 3,200.0 24.0 369.0 1,036.6 1,107.7 752.7 

October - Octobre 3,295.0 24.0 365.0 1,084.0 982.0 840.0 

1982 January - Janvier 3,300.0 24.0 365.0 1,042.0 1,005.0 864.0 

April - Avril 3,185.0 24.5 370.0 1,096.0 895.0 799.5 

July - Juillet 3,270.0 25.0 375.0 1,101.0 1,020.0 749.0 

October - Octobre 3,345.0 25.0 375.0 1,092.0 1,001.0 852.0 

1983 January - Janvier 3,345.0 25.0 380.0 1,070.0 1,010.0 860.0 

April - Avril 3,340.0 26.0 381.0 1,084.0 982.0 867.0 

July - Juillet 3,430.0 25.5 385.0 1,098.0 1,070.0 851.5 

October - Octobre 3,435.0 25.5 380.0 1,082.5 1,020.0 927.0 

1984 January - Janvier 3,440.0 25.5 380.0 1,079.0 1,020.0 935.5 

April - Avril 3,290.0 25.5 380.0 999.5 996.0 889.0 

July - Juillet 3,290.0 25.5 375.0 1,103.5 1,021.0 765.0 

October - Octobre 3,320.0 24.5 359.0 991.0 1,019.0 926.5 

1985 January - Janvier 3,345.0 25.5 360.0 1,049.0 1,001.0 909.5 

April - Avril 3,280.0 25.5 355.0 986.0 1,023.5 890.0 

July - Juillet 3,220.0 22.0 335.0 951.0 1,010.0 902.0 

October - Octobre 3,175.0 23.0 335.0 979.0 962.0 876.0 

1986 January - Janvier 3,180.0 23.0 340.0 990.0 958.0 869.11 

April - Avril 3,145.0 23.0 335.0 960.0 949.0 878,' 

June - Juin 3,118.6 21.5 336.0 952.6 973.5 834.' I 
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TEXT TABtE IX. Pigs: Fè.er on Far.s, by Age Grwp and Province, 1981-1986 - Intercensal Revisions - Continued 

TABLEAU EXPLICATW IX. Pores: Pi.bre dana lea feres, par groupa d'ge et per province, 1981-1986 - Revisions intercenaitaires 
- suite 

Total pigs 	Boors 	Sows 	All other pigs - Tous les autres porcs 

Total, porca 	Verrats 	Truies 
Under 45 lb. 45-130 lb. Over 130 lb. 
(20 kg) (20-60 kg) (60 kg) 

Moms de 45 liv 45-130 liv Plus de 130 liv 
(20 kg) (20-60 kg) (60 kg) 

thousands - milliere 

Man. 

1981 July - Juillet 865.0 6.3 94.5 272.0 274.6 217.6 
October - Octobre 913.0 6.5 97.0 308.0 271.0 230.5 

1982 January - Janvier 893.0 6.0 92.0 269.5 285.0 240.5 
April - Avril 856.0 6.0 91.5 286.0 252.0 220.5 
July - Juillet 873.0 6.5 96.0 275.0 277.0 218.5 
October - Octobre 917.0 6.5 98.0 308.0 270.5 234.0 

1983 January - Janvier 913.0 7.0 99.0 282.0 285.0 240.0 
April - Avril 902.0 7.0 101.0 296.0 267.0 231.0 
July - Juillet 914.0 7.0 101.0 303.0 277.0 226.0 
October - Octobre 992.0 7.5 108.0 343.0 285.5 248.0 

1984 January - Janvier 1,012.0 8.0 111.0 328.5 307.5 257.0 
April - Avril 992.0 8.0 111.0 327.0 297.0 249.0 
July - Juillet 1,044.0 8.0 112.0 325.0 323.0 276.0 
October - Octobre 1,143.0 8.0 114.0 371.5 354.5 295.0 

, ifi hinuary - Janvier 1,152.0 8.0 115.0 368.0 350.0 311.0 
k,ril - Avril 1,119.0 8.0 112.0 363.5 334.5 301.0 
July - Juillet 1,086.0 7.0 111.0 321.0 337.0 310.0 
)tober - Octobre 1,082.0 7.0 109.0 327.0 340.0 299.0 

1986 January - Janvier 1,088.0 7.0 109.0 330.0 331.0 311.0 
April - Avril 1,071.0 7.0 110.0 354.0 312.0 288.0 
June - JuAn 1,071.2 6.8 109.4 316.1 332.0 307.0 

Sask. 

1981 July - Juillet 560.0 5.1 62.5 185.4 175.0 132.0 
October - Octobre 555.0 5.0 62.0 178.0 179.0 131.0 

1982 January - Janvier 540.0 4.5 59.0 162.0 187.5 127.0 
April - Avril 515.0 4.5 58.0 170.0 152.5 130.0 
July - Juillet 500.0 4.5 56.0 156.0 160.5 123.0 
October - Octobre 510.0 4.5 57.0 160.5 154.0 134.0 

1983 January - Janvier 515.0 4.5 58.5 160.0 168.0 124.0 
April - Avril 525.0 5.0 60.0 174.0 156.0 130.0 
July - Juillet 540.0 5.0 63.0 170.0 170.0 132.0 
October - Octobre 575.0 5.0 64.0 182.0 175.0 149.0 

1984 January - Janvier 595.0 5.0 67.0 183.0 197.0 143.0 
April - Avril 620.0 5.0 68.0 199.0 185.0 163.0 
July - Juillet 625.0 5.5 69.0 195.5 192.0 163.0 
October - Octobre 670.0 5.5 73.0 211.5 192.0 188.0 

1985 January - Janvier 670.0 5.0 70.0 197.0 216.0 182.0 
April - Avril 660.0 5.0 68.0 199.0 213.0 175.0 
July - Juillet 620.0 5.0 66.5 178.5 194.0 176.0 
October - Octobre 610.0 5.0 65.5 180.5 177.0 182.0 

, inuary - Jonvier 
• :ril 	- Avril 

605.0 
600.0 

5.0 
5.0 

65.5 
65.5 

164.5 
172.5 

195.0 
184.0 

175.0 
173.0 

lwie -  JuAn 599.0 5.1 66.4 177.9 183.4 166.3 
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TEXT TABLE IX. Pigs: I&imber on Far, by Age Group and Province, 1981-1986 - Intercensal Revisions - Continued 

TP&EMJ EXPLICATIF IX. Porca: P&bre dia lea fer.es, per groupe d'ge et per province, 1981-1986 - Revisions ir,teirensituires 
- suite 

Total pigs 	Boars 	Sows 	All other pigs - bus lea autres porcs 

Total, porcs 	Verrats 	Truies 
Under 45 lb. 	45-130 lb. 	Over 130 lb. 
(20 kg) 	(20-60 kg) 	(60 kg) 

Moms de 45 liv 	45-130 liv 	Plus de 130 liv 
(20 kg) 	(20-60 kg) 	(60 kg) 

thousands - milliers 

Alto. - Aib. 

1981 July - Juillet 1,185.0 9.3 127.0 368.7 380.0 300.0 
October - Octobre 1,225.0 9.0 127.0 390.0 . 	 373.0 326.0 

1982 January - Janvier 1,235.0 9.0 122.0 370.0 398.0 336.0 
April - Avril 1,185.0 9.0 126.0 370.0 361.0 319.0 
July - Juillet 1,180.0 9.0 125.0 377.0 370.0 299.0 
October - Octabre 1,215.0 9.0 127.0 380.0 356.0 343.0 

1983 January - Janvier 1 9 250.0 9.0 129.0 435.0 387.0 290.0 
April - Avril 1,255.0 10.0 132.0 379.0 368.0 366.0 
July - Juillet 1,255.0 10.0 133.0 385.0 393.0 334.0 
October - Octobre 1,365.0 10.0 142.0 447.0 397.0 369.0 

1984 January - Janvier 1 9 420.0 10.0 146.0 439.0 427.0 398.0 
April - Avril 1 9 440.0 10.0 150.0 432.0 427.0 421.0 
July - Juillet 1,470.0 11.0 155.0 435.0 464.0 40. fl 
October - Octobre 1,540.0 11.0 156.0 469.0 468.0 431.0 

1985 January - Janvier 1,535.0 10.0 154.0 462.0 467.0 442.1 

April - Avril 1,505.0 10.0 152.0 445.0 452.0 
July - Juillet 1,475.0 10.0 152.0 402.0 461.0 45.[ 
October - Octobre 1,460.0 10.0 150.0 410.0 456.0 434.1 

1986 January - Janvier 1,465.0 10.0 152.0 431.0 443.0 429.0 
April - Avril 1,465.0 10.0 152.0 431.0 450.0 422.0 
June - Juin 1,454.8 10.3 153.4 420.0 445.1 426.0 

B.C. - C.-B. 

1981 July - Juillet 255.0 1.8 28.5 86.0 73.0 65.7 
October - Octobre 268.0 1.9 28.5 80.1 85.5 72.0 

1982 January - Janvjer 267.0 1.6 25.0 70.6 88.8 81.0 
April - Avril 254.0 1.6 25.0 86.5 72.4 68.5 
July - Juillet 247.0 1.7 25.0 89.2 69.0 62.1 
October - Octobre 254.0 1.6 24.0 75.3 80.2 72.9 

1983 January - Janvier 250.0 1.6 25.0 74.0 82.5 66.0 
April - Avril 254.0 1.6 25.0 86.5 72.4 68.5 
July - Juillet 254.0 1.6 25.0 86.0 72.9 68.5 
October - Octobre 255.0 1.6 25.0 82.6 79.8 66.0 

1984 January .. Janvier 255.0 1.6 25.0 74.9 85.0 68.5 
April - Avril 256.0 1.6 25.0 82.7 74.4 72.3 
July - Juillet 256.0 1.6 25.1 88.5 76.8 64.0 
October - Octobre 257.0 1.6 25.0 86.1 76.5 67,8 

1985 January - Janvier 254.0 1.6 23.0 75.0 84.5 69.9 
April - Avril 255.0 1.4 23.0 84.2 74.4 72.0 
July - .Juillet 249.0 1.3 22.0 66.7 85.0 74.0 
October - Octobre 234.0 1.3 22.0 85.6 65.1 60.1 

1986 January - Janvier 221.0 1.3 21.5 68.8 65.5 63. 
April - Avril 221.0 1.3 22.2 71.2 63.3 63.1 
June - Juin 216.7 1.3 21.7 66.4 64.8 I 



Lbs. - Livres 
178 

176 

174 

Kg. 
81 

80 

70 

1985 
El 
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TI XI TABLE IX. Pigs: Pèmber on Faras, by Age Group and Province, 1981-1986 - Intercensal Revisions - Concluded 

IA8LEAIJ EXPtICATIF IX. Porca: Nombre dana lea feres, per grc*ipe d'Age at par province, 1981-1986 - Revisions intercensitairee 
- fin 

Total pigs 	Roars 	Sows 	All other pigs - bus lea autres porcs 

Total, porca 	Verrata 	Truies 
Under 45 lb. 45-130 lb. Over 130 lb. 
(20 kg) (20-60 kg) (60 kg) 

Moms de 45 liv 45-130 liv Plus de 130 liv 
(20 kg) (20-60 kg) (60 kg) 

thousands - milliers 

Canada 

1981 July - Juillet 
October - Octobre 

1982 January - Janvier 
April - Avril 
July - .]uillet 
October - Octobre 

1983 January - Janvier 
April - Avril 
July - Juillet 
October - Octobre 

1984 January - Janvier 
April - Avril 
July - Juillet 
October - Octobre 

1R Tanuary - Janvier 
•Thril - Avril 
luly - Juillet 

tober - Octobre 

9,872.2 65.4 1,071.4 3,201.5 3,092.0 2,441.9 
10,172.7 65.0 1,075.1 3,331.0 3,008.4 2,693.2 

9,969.6 62.6 1,025.6 3,068.7 3,122.0 2,690.7 
9,611.8 63.2 1,027.8 3,223.9 2,733.7 2,563.2 
9,702.5 63.8 1,033.2 3,243.5 2,997.0 2,365.0 
9,996.7 63.5 1,030.9 3,297.5 2,900.1 2,704.7 

9,889.6 64.0 1,037.3 3,180.8 3,093.3 2,514.2 
9,757.0 66.6 1,054.8 3,223.0 2,796.9 2,615.7 
9,887.6 66.1 1,057.2 3,123.7 3,100.2 2,540.4 

10,239.0 67.2 1,074.7 3,428.6 2,894.1 2,774.4 

10,345.9 67.7 1,087.1 3,280.5 3,127.9 2,782.7 
10 9 141.2 67.6 1,092.8 3,256.0 2,954.5 2,770.3 
10,272.5 69.1 1,089.0 3,286.3 3,206.1 2,622.0 
10,640.0 68.1 1,077.6 3,424.2 3,082.9 2,987.2 

10,572.6 67.6 1,068.8 3,324.6 3,211.2 2,900.4 
10,330.8 67.4 1,055.4 3,283.9 3,069.1 2,855.0 
10,154.0 62.7 1,034.5 3,000.9 3,158.1 2,897.8 
10,066.6 62.7 1,013.9 3,181.4 2,954.2 2,854.4 

.lnuary - Janvier 	 9,967.0 	61.7 	1,010.3 	3,193.8 	 2,957.3 	2,743.9 
April - Avril 	 9,767.7 	61.6 	1,005.0 	3,125.3 	 2,838.7 	2,737.1 
June - Juin 	 9,756.4 	60.0 	 998.7 	2,979.4 	 3,018.8 	2,699.7 

Note: The June 1986 Census figures may not add due to rounding. 
Note: Lea chiffres du recensetnent de juin 1986 peuvent ne pas additionner dO h larrondissement. 

Slaughter Pigs - Average Warm Dressed Weights, Canada 

Porcs abattus - Polds moyens a chaud, Canada 

I1ii]JIIF 
0 

Jan 	Feb. 	Mar 	Apr.  May June July 	Aug 	Sept Oct. 	Nov Dec. 
Janv. 	Fey. 	Mars 	Avr.  Mai Juin JUII 	Aoüt Dec 

Source: Canada Livestock and Meat Trade Report. 
Source: Rapport sur Is marché des bestiaux at de Ia viande au Canada 
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Pigs: Graded and tJngraded( 1 ), Canada (Average weekly figures by month) 

Porcs: Classes et non-class6s,( 1 ) Canada (Donnêes hebdomadaires moyennes par mois) 

(000) OOOl 

340t— 340 
1985 

280 r ]280 

io 

0 I . I 	 I 	1 I 	 I... L L 	 L 	 0 
Jan. Feb. Mar. Apr. 	May June 	July Aug 	Sept Oct 	Nov 	Dec 
Janv. Fey. Mars Avr. 	Mal Juin 	Jj I De 

(1) In federally and provincially inspected plants 
(1) Dens les abattoirs inspectes par les gouvernemits l:ir,I I p uricidiv 

Source: Canada Livestock and Meat Trade Report 
Source: Rapport sur le marché des besbaux et de la  

Pigs: Weighted Average Price, index 100, Dressed, Toronto 
Porcs: Prix moyens ponderés, indice 100, habillés, Toronto 
$PerlOOlbs —Lel00livres 

	
$PerlOOkg. — Le 100kg. 

110 
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IN 

ii 
0 	

Jan Feb 	Mar. 	Apr. 	May 	June 	July 	Aug. 	Sept 	Oct. 	Nov. 	Dec. 
Janv. 	Fey. 	Mars 	Avr. 	Mai 	Juin 	Juil. 	AoOt 	 Dec. 

Source. Canada Livestock and Meat Trade Report. 
Source: Rapport sur Ia marché des bestiaux et de Ia viande au Canada. 
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ROVINS [1 I1UIONS, 1er  JANVILR 198 

Fkiv i is pell i le iharwpanent 

Selon lee estimations, le nombre de gros bovine at de veaux 
au Canada CU 1er janvier 1988 était de 10,818,100 comparative-
ment è 10,802,400 au 1er  janvier 1987, soit preaque le méme. 

Yaches laitiërea, di.irvtion de 2% 

Salon las estimations, le nombre de vaches iaitières Ctait 
de 1,456,900, une diminution de 2% par rapport au 1er  janvier 
1987. Le nombre a diminué de 1% dana lEst et de 3% dana 
l'Ouest. Lea génisses iaitièrea sont dmneurées au mème niveau. 

Vachem de baucherie, auntation de 2% 

Le nombre de vaches de boucherie au 1er  janvier 1988 était 
de 3,255,700 têtea, par rapport è 3,191,100, soit une hausse 
da 2% per rapport au 1er  Janvier 1987. Lee regions de l'Ouest 
ont augmenté de 2% et celies de l'Eat nont pas vane. Lea 
geniases de boucherie pour le remplacement ont augmenté de 9% 
et ceiles pour l'abattaqe ont diminué de 15%. 

Bouvillons dutinution de 8% 

Selon lea estimations, Is nombre de bouvillons, au 1er 
janvier 1988, était de 885,500 comparativement b 965,100 au 
1ar janvier 1987 soit jie diminution de 8%. C'est le résultat 
net d'une diminution de 2% dans l'Ouest et de 15% dana l'Est. 

Meutona et agneam di.irution de 1% 

Salon las estimations, le nombre de moutons et d'agneaux au 
1er janvier 1988, Ctalt de 475,400 contre 481,100 au 1er 
janvier 1987, soit une diminution de 1%; c'eat le résultat 
d'une diminution de 2% dana i'Est, l'Duest n'ayant pas 
change. Le troupeau de moutons d'un an et plus a diminué de 1% 
et celui d'aqneaux de mains d'un an a diminuC de 3%. 

aperçu de la Methodoloqie - Bovina et .outans 

Lea estimations relatives aux bovine et moutons figurant 
dana la présente publication me fondant aur des renseignements 
fournia par un Cchantillon déleveurs de cheque province 
travers le paya. Lea données sont recueilliea h i'aide dune 
enquCte telephonique au jer  jsnvier at d'une enquête combinant 
l'enquete téléphonique a l'entreuve sur place au 1er  juillet. 
Des estimations de niveau Sinai que lea variations du noebre 
de bovine at moutons depuis lenquete precedente sont 
produitea at appliquees aux estimations précédentea pour 
produire lea chiffrea actuels. L'échantillon eat stratifié 
aelon is province at Is taille de l'exploitation.On ajuate 
ensuite lea résultats de cette enquete afin de lea rendre 
compatibles avec las bilans sur la disponibilité at 
l'écouiement. Cea bilans cunprennent las mises baa, lea marts, 
lea misea an marchC, lea mouvementa interprovinciaux at 
internationaux Sinai qua lea variations dana lea inventairea. 

Al TI I ANt) SHt IF, .IANIIAFY 1, 1 )8U 

cat tie N,.nhers !Iiirhilispd 

Total cattle and calves in Canada at January 1, 
1988 are estimated at 10,818,100 head compared to 
10,802,400 at January 1, 1987, virtually unchanged 
from a year ago. 

Milk Cows Down 2% 

Milk cows are estimated at 1,456,900, down 2% fran 
January 1, 1987. Numbers are down 1% in the East and 
down 3% in the West. Dairy heifers are estimated to 
have remained the same. 

Beef Cmos Up 2% 

Beef cows, at January 1, 1988, are estimated at 
3,255,700 head compared to 3,191,100, at January 1, 
1987, an increase of 2%. Western regions increased by 
2% and the East remained the same. Beef heifers for 
breeding increased by 9% and beef heifers for 
slaughter decreased by 15%. 

Steers Down 8% 

Steers are estimated at 885,500, down 8% from the 
January 1, 1987 estimate of 965,100. This is the net 
result of an estimated 2% decrease in the West and a 
15%decrease in the East. 

.hep amd Leebs Down 1% 

Heap and lamb numbers are estimated at 475,400, 
1% from 481,100 at January 1, 1987. Numbers 

rensined the same in the West and decreased by 2% in 
the East. Sheep one year and over decreased by 1% and 
lambs under one year old decreased by 3%. 

Methodology S.ary - Cattle and Sheep 

Cattle and sheep estimates carried in this publica-
tion are based on information provided by a sample of 
farmers in each province across the country. Livestock 
data are collected through a telephone survey at 
January 1, and a survey which combines telephone and 
enumeration conducted at July 1. Level estimates as 
well as measures of change in cattle and sheep numbers 
from previous surveys are generated and chained to 
previous estimates to arrive at current figures. The 
sample is stratified by province and by size of 
operation. Results of murveys are modified to conform 
with supply-disposition balance sheets, which include 
births, deaths, marketinge, interprovincial and 
international movements as well as changes in 
inventory. 
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TEXT TABLE X. Cattle: t'kber on Faris, by Class and Province, January 1, 1987 and 1988 

TABLEAU EXPLICATIF X. Bovine: Pkiabre dana lea ferees, par claase et province, le 1er  jam'ier 1987 et 1981 

Averaqe 	 Total cattle and calves 	 Bulls, one year old or older 
1984- 
1988 	 Gros bovins et veaux 	 Taureaux, un an et plus 

Moyenne 
1984- 	 1988 as a 

Province 	 1988 	 percentage of 
1987" 	 1988 	 1987" 	1988 	1988/1987 

1988 en pour- 
centaqe de 

1988 

00 	 '000 

Nfld. - 1.-N. 7.3 7.4 8.1 111 109 0.2 0.2 100 
P.E.I. - 	t.-P.-C. 97.1 96.5 95.0 98 98 1.2 1.1 92 
N.S. 	- N.-. 125.6 125.0 120.0 96 96 1.9 1.9 100 
N.B. 	- N.-B. 99.6 98.5 98.0 98 99 2.0 1.9 95 
Qué. 1,426.8 1,392.0 1,375.0 96 99 24.0 23.0 96 
Ont. 2,468.0 2,355.0 2,225.0 90 94 27.0 28.0 104 

East - Total - Eat 4,224.4 4,074.4 3,921.1 93 96 56.3 56.1 100 

Man. 979.8 968.0 940.0 96 97 19.0 19.0 100 
Sask. 1,783.4 1,720.0 1,800.0 101 105 37.0 38.0 10 
AiLs. - Aib. 3,497.0 3,450.0 3,560.0 102 103 67.0 75.0 it 
B.C. 	- C.-B. 622.4 590.0 597.0 96 101 10.0 10.5 10 

West - Total - Ouest 6,882.6 6,728.0 6,897.0 100 103 133.0 142.5 101 

CANADA 11.107.0 10.802.4 10.818.1 97 100 189.3 198.6 105 

Milk cows(1) 	 Dairy heifers(2) 

Vaches laitières(1) 	 Génisses laiti6res(2) 

1987" 1988 1988/1987 1987" 1988 1988/1987 

'000 '000 

Nfld. - 1.-N. 3.4 4.0 118 0.7 0.8 114 
P.E.I. - 	t.-P.-. 22.0 20.4 93 8.4 8.2 98 
N.S. 	- N.-E. 34.4 33.3 97 15.6 15.3 98 
N.B. 	- N.-B. 26.7 26.2 98 10.7 10.6 99 
Qu6. 580.0 568.0 98 250.0 245.0 98 
Ont. 475.0 475.0 100 235.0 240.0 102 

East - Total - Eat 1,141.5 1,126.9 99 520.4 519.9 100 

Man. 69.0 70.0 101 26.0 26.0 100 
Sask. 53.0 56.0 95 16.0 15.0 94 
Alta. - Aib. 130.0 125.0 96 45.0 44.0 98 
B.C. 	- C.-B. 81.0 79.0 98 28.0 28.0 100 

West - Total - Ouest 	339.0 	 330.0 	 97 	 115.0 	 113.0 	 98 

CANADA 	 1,0 

See footnote(s) at end of 
Voir note(s) 6 la fin du ta 

I 

I 
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TEXT TABLE X. Cattle: P&ber on lanes, by Class and Province, Jarliary 1, 1987 and 1988 - Concluded 

IABLEALJ EXPLICATIF X. Bovins: Ixebre dana lea fer.es, per classe et province, le 1er  janvier 1987 at 1988 - fin 

Beef cows(3) 	 Beef heifers for breeding(4) 

Province 	Vaches de boucherie(3) 	 Génisses de boucherie pour la reproduction(4) 

1987r 	1988 	1988/1987 	1987r 	1988 	1988/1987 

Nfld. - T.-N. 1.0 0.9 90 0.2 0.2 100 
P.E.I. - 	!.-P.-E. 11.3 11.7 104 2.9 3.1 107 
N.S. 	- N.-C. 23.1 22.5 97 5.7 5.5 96 
N.B. 	- N.-B. 17.7 17.6 99 4.5 4.6 102 
Qu6. 160.0 160.0 100 38.0 40.0 105 
Ont. 345.0 346.0 100 85.0 86.0 101 

East - Total - Eat 558.1 558.7 100 136.3 139.4 102 

Han. 375.0 380.0 101 51.0 53.0 104 
Sask. 755.0 790.0 105 120.0 130.0 108 
AiLs. - Aib. 1,290.0 1,310.0 102 173.0 200.0 116 
B.C. 	- C.-B. 213.0 217.0 102 29.0 32.0 110 

West - Total - Oueat 2,633.0 2,691.0 102 373.0 415.0 111 

CANADA 3,191.1 3,255.7 102 509.3 554.4 109 

Heifers for slaughter(S) Steers, one year old or older Calves, ,.wider one year old 

d'un an Génisses élevées pour l'abatteje(5) Bouvillons, un an at plus Veux, moms 

1987r 1988 	1988/1987 1987F 1988 1988/1987 1987" 1988 1988/1987 

000 1 000 1 000 

Nfld. - 1.-N. 0.2 0.2 	100 0.2 0.2 100 1.5 1.6 107 
P.E.I. - 	T.-P.-E. 6.3 6.5 	103 18.9 18.7 99 25.5 25.3 99 
N.S. 	- N.-. 4.1 4.5 	110 8.6 7.0 81 31.6 30.0 95 
N.B. 	- N.-B. 3.8 4.0 	105 7.4 7.6 103 25.7 25.5 99 
Qué. 15.0 16.0 	107 52.0 55.0 106 273.0 268.0 98 
Ont. 200.0 160.0 	80 360.0 290.0 81 628.0 600.0 96 

East - Total - Est 229.4 191.2 	83 447.1 378.5 85 985.3 950.4 % 

Man. 35.0 31.0 	89 74.0 72.0 97 319.0 289.0 91 
Sask. 47.0 45.0 	96 115.0 112.0 97 571.0 614.0 108 
Alta. - Aib. 130.0 106.0 	82 305.0 300,0 98 1,310.0 1,400.0 107 
B.C. 	- C.-8. 5.0 4.5 	90 24.0 23.0 96 200.0 203.0 102 

West - Total - Oest 217.0 186.5 	86 518.0 507.0 98 2,400.0 2,506.0 104 

CANADA 	446.4 	377.7 	65 	965.1 	885.5 	92 	3,385.3 	3,456.4 102 

(1) All females which have calved, raised mainly for milk purposes. 
(1) Toutes lea femellea gui ont vêlé, élevées pour la production laitière. 
(2) All females, 1 year and older, which have never calved, raised for dairy herd replacement. 
(2) Toutea les femeiles dun an ou plus, qui nont jasais vêlé, élevées pour Ic remplacement des vaches laitières. 
(3) All females which have calved, raised mainly for beef purpoaes. 
3) loutes les femeiles qui ont vèié, élevées pour is boucherie. 
(4) All females, 1 year and older, which have never calved, raised for beef herd replacement. 
(4) Toutes lea femeiles d'un an ou plus, gui nont jamais vélé, élevées pour le rmnplacement des bovins de boucherie. 
5) All females, 1 year and older, which have never calved, raised for slaughter. 
(5) Toutes les femelles d'ur, an ou plus, qui o'ont jamsis vêlé, élevées pour l'abattage. 
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TEXT TABLE XI. Canada Supply-Disposition Balance Sheet for Cattle and Calves, July 1, 1987 to 
January 1, 1988 - Preliminary 

TABLEAU EXPLICATIF Xl. Bilan sur la disponibilité et l'écoulement des bovins et veaux, pour le Canada, 
du 1er juillet 1987 au 1er  jarwier 1988 - Préliminaire 

Cattle 	Calves 
Total 

Bovins 	Veaux 

animals - '000 - animaux 

Beginning inventory 
Inventaire du debut 8,150.6 3,595.3 11,745.9 

Calves born - Veaux nés - 1,131.5 1,131.5 

Calves to cattle - Veaux a bovins 890.4 - 890.4 

International imports(1) - Importations 
internationales(1) 45.3 5.3 50.6 

Total supply - Diaponibilité 
totale 9,086.3 4,732.1 13,818.4 

Ending inventory - Inventaire 
de la fin 7,361.7 3,456.4 10,818. 

Deaths - Morts 98.7 78.3 177J1 

Condemnations(2) - Conda,nna- 
tions(2) 6.0 1.4 7.4 

Output - Debit 1,619.9 1,196.0 2,815.9 

Calves to cattle - Veaux a bovins - 890.4 890.4 

International exports(3) - Exportations 
internationales(3) 88.1 17.0 105.1 

Killed and eaten - Tués et 
consommés 28.1 16.7 44.8 

Federal-provincial inspected slaughter(1) - 
Abattages inspectés au fédéral et 
provincial(1) 1,456.2 211.2 1,667.4 

Other slaughter - Autres 
abattages 106.3 54.0 160.3 

Resictial - Résiduel -58.B 6.7 -52.1 

(1) Canada Livestock and Meat Trade Report -Rapport sur le marché des bestiaux et de Ta .inndp nu 
Canada. 

(2) Agriculture Canada, Health of Animals - Agriculture Canada, Hygiene vétérinaire. 
(3) Statistics Canada, International Trade Division - Statistique Canada, Division dtj flnr!iIrIp pp 

International. 

I 

I 
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' 	 'I Xl TA1 XII. Cattlel Pê.ber ou far.s, by Class and Province, 1981-1986 - Interenceal Revisions 

IluilfAli EXPtICAIIF XII. Bevina: P#bre dens lea tenses, per classe at province, 1981-1986 - Rviaiona interceneltaires 

Bulls 	Cows 	 Heifer. 	 Steer. 	 Calves 
Total 

Province end year 
Taureaus 	Vaches 	 Cni.aes 	 Bouvillona 	Veaus 

Province at année Milk 	 Beef 	 Dairy 	 Beef 	 Slaughter 

L.itières 	0. boutherle 	Laltières 	os baucherie 	Dabattage 

thousand. - sillier. 

Ntld. - 1.-N. 

1981 	July - .k,zllet 0.2 2.7 1.0 
1982 January - Jenvier 0.2 2.8 0.9 

July - 3uillet 0.2 2.9 1.0 
1963 January - Janvier 0.2 3.0 0.9 

July - Juillet 0.2 3.1 0.9 
1984 January - Janvier 0.2 3.0 0.9 

July - Juillet 0.2 3.2 0.9 
1985 January - Janvier 0.2 3.2 0.9 

July - ,]uillet 0.2 3.4 1.0 
1986 January - Janvier 0.2 3.4 1.0 

June - Juin 0.2 3.6 1.1 

P.E.I. - 

1981 July - Juillet 1.4 24.1 10.8 
1982 January - Ja,wier 1.4 24.0 1 1.1 

July - Juillet 1.3 23.6 11.2 
1983 January - Janvier 1.3 23.4 10.9 

July - Juiliet 1.2 23.0 11.2 
1984 January - Janvier 1.2 22.9 11.3 

July - Juillet 1.2 22.7 11.1 
1'5 January - Janviar 1.2 22.6 11.0 

.lvly 	- 	 InlIrt 1.2 22.2 10.9 

1981 	July 	- 	Juillet 2.1 16.2 24.2 
1982 January - Janvler 2.1 36.0 24.0 

July - .Juillet 2.1 35.7 24.3 
1987 January - Janvier 2.1 35.5 23.8 

July - Juillet 2.1 35.0 24.0 
1984 January - Jonvier 2.0 34.9 23.5 

July - Juillet 2.0 34.8 23.8 
1985 January - Janvler 2.0 34.6 23.3 

July - Juillet 2.0 34.3 23.4 
1966 .Mrajary - Janvier 1.9 34.2 23.0 

J*.s,e - Juin 1.9 34.1 23.2 

N.B. - 

1981 July - Juillet 2.6 28.0 19.4 
1982 January - Janvier 2.3 28.0 18.2 

July - Juillet 2.6 27.8 19.8 
1987 January - Janvier 2.2 27.5 17.8 

July - .Aiillet 2.4 27.5 19.7 
1984 January - Janvier 2.0 27.2 17.8 

July - Juiliet 2.2 27.1 19.7 
1985 January - Janvier 2.0 27.0 17.5 

July - Juillet 2.1 27.0 19.5 
1986 January - Janvier 2.0 26.8 17.8 

Jvabe - Juin 2.0 26.7 19.3 

J'. 

1961 	July - Jullet 40.0 710.0 145.0 
1982 January - Janvier 28.0 710.0 146.0 

July - Juillot 39.0 712.0 163.0 
1983 January - Janvier 28.0 686.0 164.0 

July - Juillet 36.0 676.0 165.0 
1984 January - Janvier 26.0 676.0 161.0 

July - Juillet 32.0 668.0 161.0 
'I. January - Jarwier 26.0 650.0 158.0 

1,rlv 	- 	 .lrr,llpt 30.0 629.0 162,0 

0.8 0.3 0.1 0.2 1.7 7.0 
0.8 0.2 0.1 0.2 1.3 6.5 
0.8 0.2 0.1 0.2 1.6 7.0 
0.8 0.2 0.1 0.2 1.4 6.8 
0.8 0.2 0.1 0.7 1.6 7.2 
0.9 0.2 0.1 0.2 1.4 6.9 
0.9 0.2 0.2 0.2 1.6 7.4 
0.8 0.2 0.1 0.2 1.4 7.0 
0.8 0.2 0.2 0.2 1.5 7.5 
0.7 0.2 0.2 0.2 1.4 7.3 
0.7 0.2 0.2 0.2 1.5 7.7 

11.0 3.6 5.6 19.8 26.5 102.8 
8.4 2.8 5.5 19.5 27.3 100.0 

10.6 3.3 6.6 19.5 25.9 102.0 
8.5 2.9 5.7 19.1 27.2 99.0 

10.4 3.2 7.3 19.1 25.6 101.0 
8.3 3.1 6.1 19.2 26.9 99.0 

10.6 3.2 8.0 19.1 25.1 101.0 
8.5 3.0 6.0 19.3 26.4 98.0 
9.9 3.0 8.8 19.3 24.7 100.0 
11,4 7" 6.1 1 11.1 26.17 97,9 

17.7 8.1 4.7 12.7 35.0 140.7 

15.2 6.8 4.0 9.3 33.6 131.0 
17.5 7.5 5.1 12.2 34.6 139.0 
15.3 6.5 4.1 9.0 73.7 130.0 
17.5 7.2 5.3 11.9 74.0 137.0 
15.5 6.1 3.9 6.6 34.3 129.0 
17.4 7.0 5.4 11.5 33.1 135.0 
15.8 5.9 4.0 8.5 33.9 128.0 
17.3 6.5 5.6 10.4 33.5 133.0 
15.7 5.6 4.0 8.2 33.4 126.0 
17.2 6.3 5.9 10.3 33.9 132.6 

11.8 5.6 4.1 8.5 31.0 111.0 
10.5 5.4 4.1 7.5 28.0 104.0 
12.0 5.5 4.0 8.7 29.6 110.0 
10.9 5.2 4.1 7.5 26.8 102.0 
12.0 5.4 4.0 8.2 28.8 108.0 
10.9 5.0 4.2 7.5 26.4 101.0 
11.7 5.4 4.1 8,7 29.1 108.0 
11.1 4.9 4.2 7.7 25.6 100.0 
11.7 5.1 4.4 9.0 28.7 107.5 
11.1 4.8 4.2 7.8 26.0 100.5 
11.9 4.8 4.6 9.3 28.5 107.1 

278.0 45.0 14.0 64.0 366.0 1,662.0 
270.0 45.0 15.0 64.0 296.0 1,574.0 
268.0 41.0 14.0 56.0 367.0 1,660.0 
260.0 40.0 17.0 52.0 296.0 1,539.0 
262.0 45.0 1o.0 61.0 360.0 1,621.0 
252.0 36.0 17.0 52.0 275.0 1,491.0 
254.0 39.0 14.0 52.0 335.0 1,555.0 
250.0 36.0 12.0 46.0 265.0 1,443.0 
253.0 39.0 16.0 56.0 340.0 1,526.0 
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TEXT TABLE XII. CLUe: ll&ber on Farus, by Claaa and Province, 1981-1986 - Intercenaal Revisioru - Continuri 

TABLEAU [XPtICATII XII. Bevina: lre d.,e lee ferea, per cla.se at province, 1981-1986 - R6viaiona intrc,n,, ,.,v - 

Bulls 	Cuss 	 Hejferg 	 Steera 	Calves 
Total 

Province and year 	
Taureaux 	Vaches 	 G64ieses 	 Bouvillona 	Vacua 

Province at année 
Milk 	Beef 	Dairy 	Beef 	Slaughter 

Laitikres 	De boucherle 	Laitikrea 	De boucherie 	D'abattaqe 

thousands - .11 liars 

1981 July - Juillet 35.0 555.0 380.0 280.0 105.0 268.0 580.0 635.0 2,838.0 
1982 January - Janvler 32.0 555.0 387.0 272.0 106.0 212.0 486.0 742.0 2,792.0 

July - Juillet 30.0 562.0 379.0 282.0 96.0 258.0 521.0 641.0 2,769.0 
1983 January - .Janvler 30.0 560.0 386.0 266.0 99.0 208.0 454.0 749.0 2,752.0 

July - Juillet 28.0 559.0 382.0 270.0 85.0 264.0 530.0 625.0 2,723.0 
1904 January - Janvier 29.0 535.0 377.0 258.0 96.0 205.0 441.0 712.0 2,653.0 

July - Juillet 27.0 535.0 372.0 274.0 86.0 239.0 469.0 568.0 2,570.0 
1985 January - Janvier 27.0 515.0 362.0 254.0 91.0 202.0 427.0 722.0 2,600.0 

July - Julllet 27.0 507.0 363.0 275.0 80.0 256.0 461.0 568.0 2,537.0 
1986 January - Janvior 27.0 503.0 340.0 244.0 81.0 208.0 412.0 692.0 2,507.0 

June - Juin 25.7 475.2 343.9 253.8 77.0 270.5 424.3 571.2 2,441.8 

In. 

1981 July - Juillet 23.0 83.0 389.0 32.0 75.0 52.0 128.0 380.0 1,162.0 
1982 January - Jarwier 18.5 87.0 387.0 29.5 61.0 39.0 96.0 335.0 1,053.0 

July - Juillat 21.0 81.0 395.0 31.0 65.0 56.0 128.0 374.0 1,151.0 
1983 January - Janvier 18.0 80.0 383.0 28.5 53.0 36.5 83.0 319.0 1,001.0 

July - Juillet 20.5 77.0 394.0 30.0 63.0 56.0 115.0 374.0 1,129.5 
1984 January - Janvier 18.5 77.0 381.0 28.5 54.0 37.5 84.0 324.0 1,004.5 

July - Juillet 21.5 75.0 394.0 30.0 63.0 56.0 116.0 376.0  
1985 January - Janvier 19.5 77.0 383.0 28.5 54.0 37.5 84.0 325.0 1,fl. 

liv 	- 	 luI1cl 71.5 711.3 7I • 5 l.fl '.5.0 117.0 171.11 1,11 

1981 July - Juillet 55.0 85.0 946.0 24.0 154.0 87.0 176.0 874.0 2,4111.0 
1982 January - Janvier 41.0 84.0 902.0 20.0 123.0 48.0 129.0 685.0 2,032.0 

July - Juillet 55.0 80.0 893.0 27.0 153.0 111.0 216.0 852.0 2,387.0 
1983 January - Janvier 41.0 77.0 838.0 20.0 122.0 52.0 137.0 665.0 1,952.0 

July - Juillet 54.0 75.0 858.0 25.0 149.0 104.0 205.0 878.0 2,308.0 
1984 January - Janvier 41.0 69.0 818.0 20.0 124.0 51.0 162.0 660.0 1,925.0 

July - Juillet 52.0 70.0 833.0 25.0 150.0 104.0 205.0 810.0 2,249.0 
1985 January - Janvier 39.0 67.0 778.0 18.0 118.0 49.0 128.0 580.0 1,777.0 

July - Juillet 47.0 63.0 785.0 23.0 134.0 96.0 185.0 738.0 2,071.0 
1986 January - Janvier 36.0 59.0 768.0 16.0 113.0 47.0 106.0 570.0 1,695.0 

June - Juin 45.4 53.1 765.8 20.4 143.4 108.3 197.8 716.3 2,050.6 

Alto. - Mb. 

1981 July - Juillet 89.5 166.0 1,368.0 54.5 243.0 325.0 607.0 1,300.0 4,153.0 
1982 January - Janvier 68.0 158.0 1,400.0 47.0 166.0 178.0 428.0 1,245.0 3,690.0 

July - Juillet 90.0 159.0 1,394.0 50.0 227.0 320.0 580.0 1,260.0 4,080.0 
1983 January - Janvier 67.0 151.0 1,384.0 46.0 159.0 164.0 390.0 1,269.0 3,630.0 

July - Juillet 91.0 166.0 1,388.0 48.0 217.0 300.0 540.0 1,235.0 3,965.0 
1984 January - Janvler 67.0 144.0 1,565.0 45.0 153.0 143.0 343.0 1,295.0 3,555.0 

July - Julllet 91.0 161.0 1,368.0 49.0 233.0 298.0 540.0 1,255.0 3,975.0 
1985 January - Janvier 66.0 136.0 1,370.0 45.0 162.0 145.0 346.0 1,290.0 3,520.0 

July - Juillet 91.0 132.0 1,345.0 49.0 222.0 264.0 492.0 1,245.0 3,840.0 
1986 January - Jarwier 64.0 130.0 1,290.0 44.0 164.0 135.0 318.0 1,255.0 3,600.0 

June - Juin 79.0 124.2 1,321.6 50.4 235.8 285.0 478.1 1,253.1 3,827.1 

B.C. - C.-8. 

1981 July - Juillet 18.5 89.0 234.0 58.5 57.0 31.0 77.b? 242.0 787.0 
1982 January - Janvier 12.0 95.0 222.0 33.0 41.0 7.0 35.0 235.0 680.0 

July - ,Juillat 17.0 94.0 242.0 38.5 48.0 29.0 64.5 232.0 765.0 
1983 January - Janviar 10.5 93.0 222.0 30.0 35.5 6.0 29.0 223.0 649.0 

July - Juillet 15.5 90.0 237.0 38.0 43.0 27.5 56.0 229.0 736.0 
1984 January - Janvier 10.5 90.0 220.0 31.0 37.0 6.5 30.0 240.0 665.0 

July - Juillat 15.5 86.0 238.0 39.0 64.5 27.0 62.0 230.0 751. 

1985 January - .Janvier 10.5 86.0 210.0 31.0 35.0 6.5 30.0 271.0 641. 
July - Juillet 15.5 84.0 235.0 38.5 43.0 26.0 53.0 229.0 72Z.. 

1986 January - Janviar 9.5 83.0 209.0 30.0 30.0 5.5 26.0 219.0 61;. 
June - Juin 14.2 75.0 214.7 37.7 41.1 28.0 52.6 226.8 6'S 
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Ill TAStE XII. Cattle: Paber on Farms, by Class and Province, 1981-1986 - Intercenoal Revisions - Concluded 

IAIIIEAJJ DPtICATW XII. Bevina: Mbre dons I.e fer.es, par class, at province, 1981-1986 - R&otaiona intercensitairee - fin 

Bulls 	Cows 	 Heifer, 	 Steers 	Calves 
Total 

Province and year 
	isureauv 	Vaches 	 CAnisses 

	
Oouwillons 	Vesux 

Provinc, at .me, Milk 	Beef 	 Dairy 	Beef 	Slaughter 

Lsitthres 	Do boucherie 	Lsitières 	De houcherie 	D'absttage 

teussnds - aifliers 

CNWIA 

1981 July - Juillet 267.3 1,779.0 3,517.4 148.3 696.6 191.5 1,673.2 3,891.2 13,364.5 

1982 January - Jenvier 205.5 1,779.8 3,498.2 106.4 557.2 512.7 1,274.5 3,628.2 12,162.5 
July - .iuiltet 258.2 1,778.0 3,522.3 737.4 646.5 803.8 1,606.1 3,817.7 13,170.0 

1983 January - Januler 200.3 1,736.4 3,430.4 686.0 523.3 493.5 1,180.8 3,610.1 11,860.8 

July - .Juillet 250.9 1,691.6 3,479.8 713.7 618.0 784.2 1,546.5 3,751.0 12,835.7 

1984 January - .]snvier 197.4 1,679.0 3,375.5 670.1 514.4 470.3 1,127.7 3,595.0 11,629.4 
July - Juillet 244.6 1,662.8 3,421.5 711.6 631.1 755.7 1,481.5 3,670.9 12,581.9 

1985 January - Janvier 193.4 1,618.4 3,281.7 662.7 510.0 466.3 1,096.7 3,500.3 11,329.5 

July - Juillet 237.5 1,570.9 5,334.8 107.7 595.8 732.0 1,399.9 3,581.4 12,160.0 

1986 January - Jsnvier 185.8 1,547.4 3,179.9 641.9 491.5 459.2 1,023.3 3,420.8 10,955.8 
June - Juin 217.1 1,456.5 3,242.0 683.9 612.3 797.0 1,385.8 7,603.0 11,997.6 

Notei The june 1986 Census figures may not add due to rounding. 
Rota: Lee chjffrea du recense.ent de juin 1986 psuvent ne pay sdditionner dO Is i'arrondis.,ement. 

Cattle and Calves: Slaughtering In Federal Inspected PackIng Plants 

Bovins et veaux: Abattages dans les abattoirs Inspectes par le fédéraI 

Number i n thousands 

Nombre en milliers 
100- 

90- 

80- 	
1985 

Number in thousands 

Nombre en milliers 

-100 

90 

80 

IN  IN Ah~'. , 
-60 

50- 
' 	 "1987 

40 

30 	 -30 

20 - 	 - 20 

10- 	 -10 

0 	 0 
Jan. 	Feb. 	Mar. 	Apr, 	May 	June 	Juty 	Aug 	 Dec. 

Sept. 	Oct. 	Nov. 
Janv. 	Fey. 	Mars 	Avr. 	Mal 	Juin 	Juil. 	AoU' 	 Dec. 

DuNe Aqrtciillure Car3dl 



	

0.5 	0.5 	100 

	

0.4 	0.7 	175 

	

2.8 	3.2 	114 

	

0.9 	1.0 	111 

	

7.7 	6.6 	86 

	

19.9 	19.3 	97 

	

32.2 	31.3 	97 

	

1.9 	1.8 	95 

	

4.4 	4.2 	95 

	

17.0 	18.0 	106 

	

5.3 	4.9 	92 

0.1 	0.1 	100 
0.2 	0.2 	100 
0.8 	0.8 	100 
0.2 	0.2 	100 
2.4 	2.3 	96 
4.8 	4.7 	98 

8.5 	8.3 	98 

0.6 	0.6 	100 
1.0 	1.0 	100 
4.0 	4.0 	100 
1.5 	1.4 	93 

I 

Nfld, - 1.-N. 
P.E.I. - 
N.S. - 
N.B. - N.-8. 
Qué. 
Unt. 

East - Total - 
Eat 

Man. 
Sask. 
Alta. - Aib. 
B.C. - C.-B. 

West - Total - 
Ouest 28.6 	28.9 	101 7.1 	7.0 	99 

60.8 60.2 	99 15.6 	15.3 	98 CNIADA 

3.2 3.2 100 
3.4 3.3 97 

18.7 19.5 104 
4.6 4.8 104 

62.5 61.7 99 
102.0 101.0 99 

194.4 193.5 100 

11.6 11.5 99 
21.0 20.5 98 
82.0 83.0 101 
25.0 24.0 96 

139.6 139.0 100 

334.0 332.5 100 

0.8 0.8 100 
0.3 0.3 100 
2.7 2.5 93 
2.0 1.0 50 
2.4 2.4 100 

24.3 22.0 91 

32.5 	29.0 	89 

0.4 0.4 100 
6.6 6.3 95 

26.0 27.0 104 
5.2 4.7 90 

38.2 38.4 101 

70.7 67.4 9' 
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TEXT TABLE XIII. 1eep: è.ber on Faras, by Age Group and Province, January 1, 1987 and 1988 

TABLEAU EXPLICATIF XIII. P4utons at jneanx: P4bre dana lea fermes, par groupe d'Age et province, le 1er  janvier 1987 at l')RB 

Average 	Total sheep and lanbs 	 Sheep, one year old or older Lanbs, under one year old 
1984- 
1988 	 Total, moutons at agneaux 	 Moutons, un an ou plus 	 Agneaux, coins d'un an 

Moyenne 
1984- 	 1988 as a 

Province 	 1988 	 percentage of 
1987r 	1988 	 1987r 	1988 	1988/1987 	1987r 	1988 	1988/1987 

1988 en pour- 
centsge de 

1984- 	1987 
1988 

Nfld. - 1.-N. 4.5 4.6 4.6 102 100 3.3 3.3 100 
P.E.I. - 	I.-P.-. 4.5 4.3 4.5 100 105 3.6 3.5 97 
N.S. 	- N.-.r. 27.4 25.0 26.0 95 104 19.5 20.3 104 
N.B. 	- N.-B. 7.7 7.7 7.0 91 91 4.8 5.0 104 
Qué. 78.3 75.0 73.0 93 97 64.9 64.0 99 
Ont. 159.7 151.0 147.0 92 97 106.8 105.7 99 

East - Total - 

Eat 282.1 267.6 262.1 93 98 202.9 201.8 99 

Man. 16.6 14.5 14.3 86 99 12.2 12.1 99 
Sask. 34.8 33.0 32.0 92 97 22.0 21.5 98 
Alta. 	- Aib. 128.6 129.0 132.0 103 102 86.0 8 7 .0 101 
B.C. 	- C.-B. 39.9 37.0 35.0 88 95 26.5 25.4 96 

Weat - Total - 

Ouest 219.9 213.5 213.3 97 100 146.7 146.0 100 

CN4ADA 502.0 481.1 475.4 95 99 349.6 347.8 99 

1.3 1.3 100 
0.7 1.0 143 
5.5 5.7 104 
2.9 2.0 69 

10.1 9.0 89 
44.2 41.3 93 

64.7 60.3 93 

2.3 2.2 96 
11.0 10.5 95 
43.0 45.0 10, 
10.5 9.6 q 

66.8 67.3 101 

131.5 127.6 97 

One year old or older - Un an ou plus 	 1der one year old - Moms d'un an 

Rams 	 Ewes and wethers 	 Lambs for breeding 	Lambs for market 

Béliers 	 Brebis at 	 Agnesux pour 	 Agneaux pour 
béliers castrés 	 Is reproduction 	 le marché 

1987r 	1988 	1988/1987 	1987r 	1988 	1988/1987 	1987r  1988 	1988/1987 	1987r 	1988 	1988/1987 

1 000 	 1 000 	 1 000 	 1 000 



TEXT TABIF XIV. Canada Supply-disposition Balance Sheet for Sheep and Linbs, .:kily 1, 
1987 to January 1, 1988 - Preliminary 

IA&EAU EXILICATIF XIV. Bilan sur la disponibilité et l'écoulement des moutons et 
agneaux, pour le Canada du 1er  juillet 1987 au 1er  janvier 
1988 - Préliminaire 

Sheep - Moutons 

animals - 1 000 - animaux 

Beginning inventory - Inventaire du debut 	700.9 

Lambs born - Agneaux nés 	 17.8 

International imports(1) - Importations 
internationales(1) 	 10.8 

Total Supply - Disponibilité totale 	 729.5 

Ending inventory - Inventaire de la fin 	475.4 

Deaths - Morts 	 27.5 

Condemnations(2) - Condamnations(2) 	 0.7 

Output - Debit 	 225.9 

International exports(3) - Exportations 
internationales(3) 	 16.2 

Killed and eaten - Tués et consommés 	13.6 

Federal-provincial inspected slaughter(1) - Abattages 
inspectés au fédéral et au provincial(1) 	115.1 

Other slaughter - Autres abattages 	 81.0 

Residual - Résiduel 	 - 

(1) Canada Livestock and Meat Trade Report. - Rapport sur le marché des bestiaux et 
de la viande au Canada. 

(2) Agriculture Canada, Health of Animals. - Agriculture Canada, HygiBne 
vétérinaire. 

(3) Statistics Canada, International Trade Division. - Statistique Canada, Division 
du Commerce International. 
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TEXT TABLE XV. 9eep: &ber on Far.a, by Age Grxjp and Province, 1981-1986 - Intercensal Revisions 

TABLEAU EXPLICATIF XV. jutons et neaux: Nombre dana lea fermes, par grajpe dêqe at province, 1981-1986 - ? vIsinns 
intercensitaires 

Sheep, 1 year 	Lambs, under 	Sheep, 1 year 	Lambs, under 
old or older 	1 year old 	old or older 	1 year old 

Total 	 Total 
Moutons, 1 an 	Agneaux, moms 	Moutons, 1 an 	Agneaux, moms 

Year 	 at plus 	d'un an 	at plus 	dun an 

Newfoundland 	 Prince Edward Island 

Terre-Neuve 	 Ile-du-Pr ince-douard 

thousands - milliers 

1981 July - Juillet 3.7 3.7 7.4 4.4 3.2 7.6 
1982 January - Janvier 3.5 1.0 4.5 3.6 1.0 4.6 

July - Juillet 3.6 3.6 7.2 4.1 3.4 7.5 
1983 January - Janvier 3.2 0.8 4.0 3.8 1.2 5.0 

July - Juillet 3.4 3.6 7.0 4.2 3.5 7.7 
1984 January - Janvier 3.3 0.9 4.2 3.7 1.2 4.9 

July - Juillet 3.6 3.3 6.9 4.1 3.4 7.5 
1985 January - Janvier 3.4 1.1 4.5 3.5 1.0 4.5 

July - Juillet 3.6 3.4 7.0 3.9 3.1 7.0 
1986 January - Janvier 3.3 1.2 4.5 3.4 0.8 4.2 

June - Juin 3.4 3.5 6.9 3.7 3.1 6.8 

Nova Scotia New Brunswick 

Noiv1 I e-frnssp N0uvrsu-8rtjnswjrk 

1)82 January 	- Jan icr .78.3 7.2 78.1 o.  
July - Juillet 23.0 21.0 44.0 6.5 5.7 12.2 

1983 January - Janvier 21.8 7.2 29.0 6.0 2.3 8.3 
July - Juillet 22.6 23.4 46.0 6.0 5.5 11.5 

1984 January - Janvier 22.5 7.5 30.0 5.9 2.3 8.2 
July - Juillet 22.0 23.0 45.0 5.6 5.4 11.0 

1985 January - Janvier 21.5 7.5 29.0 5.6 2.3 7.9 
July - Juillet 20.5 20.5 41.0 5.1 4.9 10.0 

1986 January - Janvier 20.0 7.0 27.0 5.2 2.4 7.6 
June - Juin 18,9 19.1 38.0 4.9 4.4 9.3 

Québec Ontario 

1981 July - Juillet 66.5 42.5 109.0 142.5 105.0 247.5 
1982 January - Janvier 66.5 14.0 80.5 129.0 55.0 184.0 

July - Juillet 74.0 44.5 118.5 143.8 102.7 246.5 
1983 January - Jsnvier 69.0 14.0 83.0 129.5 54,5 184.0 

July - Juillet 79.0 46.0 125.0 140.0 99.0 239.0 
1984 January - Janvier 69.0 14.5 83.5 124.0 53.0 177.0 

July - Juillet 77.0 46.0 123.0 131.0 95.5 226.5 
1985 January - Janvier 68.0 14.5 82.5 117.0 48.0 165.0 

July - Juillet 75.0 43.5 118.5 126.5 90.5 217.0 
1986 January - Janvier 64.0 13.5 77.5 112.3 46.2 158.5 

June - Juin 72.2 43.8 116.0 119.0 90.6 209.6 

I 

4 
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' 	 II XT TABLE XV. Sheep: 	è.j.ber an Faz.a, by Age Crcxjp and Province, 1981-1986 - Intercenmal Revisiona - Concluded 

TN1IEA1J EXPLICATW XV. 	4)utona et 	JneJx: Maiubre dana lee fermes, per grou 	d'ge at province, 1901-1986 - Revisions 
intercensitaires - fin 

Sheep, 1 year Liibs, under Sheep, 1 year Lanbs, under 
old or older 1 year old old or older 1 year old 

Total Total 
Moutons, 1 an Agneaux, rnoina Moutons, 1 an Agneaux, moms 

Year et plus d'un an at plus d'un an 

Manitoba Saskatchewan 

thousands - milliers 

1981 July - Juillet 19.5 16.0 35.5 39.5 36.5 76.0 
1982 January - Janvier 19.5 3.0 22.5 34.0 16.0 50.0 

July - Juillet 19.5 14.0 33.5 37.5 36.5 74.0 
1983 January - Janvier 19.8 2.7 22.5 30.2 14.5 44.7 

July - Juillet 19.6 15.1 34.7 34.0 32.0 66.0 
1984 January - Janvier 17.4 3.1 20.5 27.0 13.0 40.0 

July - Juillet 17.3 13.5 30.8 31.6 30.5 62.1 
1985 January - Janvier 15.5 2.7 18.2 24.0 11.2 35.2 

July - Juillet 15.0 12.0 27.0 28.5 28.0 56.5 
1986 January - Janvier 13.2 2.2 15.4 22.8 11.0 33.8 

June - Juin 12.7 12.0 24.7 26.0 27.2 53.3 

British Colijnbia 
Alberta 

Colombie-Britannique 

1931 July - Juillet 96.5 101.5 193.0 35.8 32.1 65.9 
952 January - Janvier 99.0 44.0 143.0 32.5 13.0 45.5 

July - Juillet 103.0 100.0 203.0 34.0 31.5 65.5 
1983 January - Janvier 89.0 51.0 140.0 32.0 13.0 45.0 

July - Juillet 100.0 102.0 202.0 33.0 31.0 64.0 
1984 January - Janvier 89.0 48.0 137.0 31.0 14.0 45.0 

July - Juillet 90.0 98.0 188.0 32.0 36.0 68.0 
1985 January - Janvier 82.0 40.0 122.0 30.0 14.7 44.7 

July - Juillet 80.0 95.0 175.0 30.0 31.3 61.3 
1986 January - Janvier 82.0 41.0 123.0 26.8 11.2 38.0 

June - Juin 83.9 95.3 179.1 27.4 29.9 57.2 

Canada 

1981 July - Juillet 436.5 366.7 803.2 
1982 January - Janvier 415.3 156.3 571.6 

July - Juillet 449.0 362.9 811.9 
1983 January - .Janvier 404.3 161.2 565.5 

July - Juillet 441.8 361.1 802.9 
1984 January - Janvier 392.8 157.5 550.3 

July - Juillet 414.2 354.6 768.8 
1985 January - Janvier 370.5 143.0 513.5 

July - Juillet 388.1 332.2 720.3 
1986 January - Janvier 353.0 136.5 489.5 

June - Juin 372.1 328.9 700.9 

Note: The June 1986 Census figures may not add due to rounding. 
Nota: irs chi ffres dii rpcpnsemiit de join 19556 peuvent ne SCS addit ionnrr dci N I srrnodisseiirnt. 
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The ful low i ruj 10 ai eard 5yhIbOS are usel 
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figures not available. 

figures not appropriate or not applica-
b le. 

- nil or zero. 

-- amount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

r revised figures. 

x confidential to meet secrecy require-
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r nombres rectifiés. 
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